EMENDA AO PROJETO DE LEI Nº 4438, DE 2023
(Da Senhora Dani Cunha e outros)

Altera dispositivo do PL
4438/2023, que altera a Lei
nº 4.737, de julho de 1965
(Código  Eleitoral),  a  Lei  nº
9.096, de 19 de setembro de
1995  (Lei  dos  Partidos
Políticos)  e  a  Lei  nº  9.504,
de 30 de setembro de 1997
(Lei as Eleições), com o fim
de  promover  reforma  no
ordenamento  político-
eleitoral  (Minirreforma
Eleitoral de 2023).

Exclua-se os arts. 105-A, 108, 109, 111 e 112 do art. 2º do Projeto de Lei nº
4.438, de 2023.

Sala das Sessões, em 13 de September de 2023

Renata Abreu (Podemos/SP)
Deputada Federal

*C
D2

33
78

69
97

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Renata Abreu
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233786997700

EM
P

n.
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

09
/2

02
3

15
:5

7:
36

.8
00

 -
PL

EN
EM

P
6

=>
 P

L
44

38
/2

02
3